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Till Stockholms Hamn AB:s styrelse 

 

 

Kommunfullmäktiges beslut avseende 
kompletterande ägardirektiv 
 

Bakgrund 

 

Kommunfullmäktige har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att betrakta som 

kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB. 

 

Stockholms Stadshus AB har i sin tur vid sammanträde den 23 mars 2020 uppmanat 

dotterbolagen inom koncernen att anta Stockholms stads handlingsplan för minskad 

spridning av mikroplast 2020-2024.  

 

Stockholms Hamn ABs förslag 

 

Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplats 

2020-2024 

Kommunfullmäktige godkände 2020-01-27, § 22, Stockholms stads handlingsplan för 

minskad spridning av mikroplast 2020-2024. 

 

I beslutet uppmanas Stockholms Stadshus AB att anta och ge samtliga bolagsstyrelser i 

uppdrag att anta Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplast 

2020-2024. 

 

En närmare beskrivning av ärendet framgår av kommunstyrelsens utlåtande Rotel IX 

(Dnr KS 2019/710); Stockholms stads handlingsplan för minskad spridning av 

mikroplast 2020-2024. 

 

Av nämnda utlåtande framgår bl a under rubriken ”Ärende” följande: 

”Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i kommunfullmäktiges budget för 2018 i uppdrag 

att intensifiera arbetet med att undersöka vilka källor som lokalt orsakar spridning av 

mikroplaster, och i samråd med berörda nämnder ta fram en handlingsplan för att minska 

spridningen av mikroplaster. Förslaget till handlingsplan för minskad spridning av 

mikroplast föreslås gälla 2020-2024. 
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Mikroplast är ett samlingsbegrepp för mycket små plastpartiklar. Mikroplast 

kategoriseras ofta som primär eller sekundär plast, där primär mikroplast är avsiktligt 

producerade partiklar, exempelvis plastpellets, skrubbmaterial i kosmetiska produkter, 

rengöringsmedel och läkemedel. Granulat som används som ifyllnadsmaterial i 

konstgräsplaner ingår även i kategorin primär mikroplast. Sekundär mikroplast bildas 

oavsiktligt när större plast bryts ner eller sönderdelas, till exempel i samband med 

nedskräpning, däckslitage, vägmarkeringsfärg eller tvätt av syntetiska kläder. 

 

Handlingsplanen huvudsakliga fokus är de åtgärder som presenteras och som ska syfta 

till att minska källornas uppkomst eller hindra vidare spridning av redan uppkommen 

mikroplast. 

 

De totalt 50 åtgärder som föreslås i handlingsplanen är indelade i 13 åtgärdsområden 

som har tagits fram utifrån stadens huvudsakliga källor till utsläpp av mikroplast samt 

utifrån de mest förekommande spridningsvägarna. Dessa föreslag till åtgärder har en rad 

synergieffekter med andra mål inom staden - en minskad spridning av mikroplaster kan 

exempelvis bidra till en minskad spridning av farliga ämnen i enlighet med målet om ett 

Giftfritt Stockholm 2030 samt att en minskad plastanvändning kan leda till att minskade 

mängder förbränns, vilket är i enlighet med målet om ett fossilbränslefritt Stockholm 

2040. 

 

Denna handlingsplan är en förlängning av Miljöprogram för Stockholms stad. 

Uppföljning av handlingsplanen föreslås därför ske i samband med uppföljningen av 

Miljöprogrammet, där miljö- och hälsoskyddsnämnden utifrån sin sakkunskap på 

området föreslås stödja stadsledningskontoret i uppföljningen.” 

 
KF:s kompletta ärende finns att hämta från https://edokmeetings.stockholm.se, 

kommunfullmäktiges sammanträde 2020-01-27, § 22. 

 

Förslag 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att 

 

anta Stockholms Stads handlingsplan för minskad spridning av mikroplast 

2020-2024, enligt bilaga 1 till utlåtande (dnr KS Dnr KS 2019/710).  

 

 

 

 

 

Thomas Andersson    
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